
別表 　BELS料金表

１非住宅建築物

モデル建築物法(表-1) （単位:円・税込）

N× N×

N× N×

N× N×

N× N×

N× N×

N× N×

N× N×

N× N×

N× N×

N× N×

Nはモデル建物の数に応じ、次の表に定める数値を乗じる。

※工場モデルを除くモデル数とする。

標準入力法(表-2) （単位:円・税込）

1 一つの棟に用途区分が複数ある場合は次のとおりとする。

　・A種が含まれるときはA種

　・A種がなくB種が含まれるときはB種

2 変更申請の料金は当初適用された料金の60％とする。ただし、次に該当する場合は上表の金額とする。

　・直前の判定を他機関で受けている場合

　・計算方法を変更した場合

3 計算に係わらない申請者情報等の評価書記載事項(ZEBに関する事項は除く)のみの変更については11,000(税込み)とする。

4 改修前・改修後の評価が必要な場合は別途お見積り。

5 表-1・2における面積はBELSについては申請範囲部分の面積、ZEBについては非住宅全体の床面積とし、

その算定方法は建築基準法に基づき行う。

6 申請の対象が複数の場合は別途見積もりとする。

■省エネ適判通知書を用いる場合

0㎡～300㎡未満 154,000 121,000 88,000

300㎡～1,000㎡未満 187,000 154,000 121,000

延べ面積
用途分類（別表による）

A種 B種 C種

5,000㎡～10,000㎡未満 363,000 275,000 220,000

10,000㎡～20,000㎡未満 418,000 319,000 253,000

1,000㎡～2,000㎡未満 242,000 187,000 132,000

2,000㎡～5,000㎡未満 319,000 220,000 187,000

100,000㎡～200,000㎡未満 891,000 682,000 517,000

200,000㎡～ 1,111,000 814,000 638,000

20,000㎡～50,000㎡未満 561,000 440,000 341,000

50,000㎡～100,000㎡未満 715,000 561,000 429,000

モデル建物の数 1 2※ 3※ 4以上※

N 1.0 1.3 1.4 1.5

300㎡～1,000㎡未満 297,000 220,000 198,000

1,000㎡～2,000㎡未満 374,000 264,000 231,000

延べ面積
用途分類（別表による）

A種 B種 C種

0㎡～300㎡未満 220,000 198,000 176,000

10,000㎡～20,000㎡未満 704,000 484,000 418,000

20,000㎡～50,000㎡未満 957,000 671,000 572,000

2,000㎡～5,000㎡未満 517,000 363,000 319,000

5,000㎡～10,000㎡未満 616,000 418,000 363,000

200,000㎡～ 2,310,000 1,540,000 1,331,000

評価の種別 料金 評価内容

50,000㎡～100,000㎡未満 1,364,000 946,000 803,000

100,000㎡～200,000㎡未満 1,804,000 1,232,000 1,067,000

適合判定通知書

(軽微変更該当証明書を含む)

55,000
 ■省エネ適判時の計算書を活用できる場合

　 (その他計算書等の追加がない場合)

55,000

+

表-2記載料金の30％

 ■標準入力法を使用しており外皮性能の審査を

　 新たに追加して行う必要がある場合
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■ZEBの表示を希望する場合の加算

・Nは計算書の数に応じ、次の表に定める数値を乗じる。

申請範囲 希望表示項目
評価対象範囲

の用途数
計算方法 加算倍率

N

複数
モデル建物法 １．０　(加算なし)

標準入力法 N

建築物全体

及び非住宅

部分全体

ZEB Oriented　以外 - - -

ZEB Oriented

単一
モデル建物法 １．０　(加算なし)

標準入力法

建物用途 各種ZEB 単一

モデル建物法 １．０　(加算なし)

標準入力法 N

モデル建物法+標準入力法 別途見積もり

N 1.0 1.4 1.5 1.6

「モデル建物法+標準入力法」とは、建築物全体と各用途の計算方法が異なる場合を指す。

計算書の数 1 2 3 4以上
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２　住宅建築物に係る評価料金

（１）一戸建ての住宅 （単位:円・税込）

 ■弊社において交付した評価書等で外皮基準部分を

※ 変更申請の料金は当初適用された料金の60％とする。ただし、次に該当する場合は上表の金額とする。

　・直前の判定を他機関で受けている場合

※ 計算に係わらない申請者情報等の評価書記載事項のみの変更については11,000(税込み)とする。

※

※

（２）共同住宅等

３　複合建築物に係る評価料金（評価対象に住宅と非住宅を含む建築物）

４　その他手続きに係る料金 （単位:円・税込）

評価の種別 料金 評価内容

通常評価 66,000  ■外皮基準・一次エネルギー消費量の評価

評

価

書

あ

り

外皮基準のみ 33,000 　 確認できる場合

　・住宅性能評価　など

お引き受けできる範囲は茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都(島嶼部を除く)、

神奈川県、山梨県及び長野県の全域のみとなります。

改修前・改修後の評価が必要な場合は別途お見積り。

　　　※お見積りとさせていただきます。

　　　※お引き受けできる範囲は茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都(島嶼部を除く)、

　　　　神奈川県、山梨県及び長野県の全域のみとなります。

外皮基準

+

一次エネルギー消費量

22,000

 ■弊社において交付した評価書等で外皮基準部分、

　 一次エネルギー消費量部分を確認できる場合

　・住宅性能評価　など

複数の評価書を発行する場合

(二通目以降評価書一通につき)
11,000

シール、プレート事務手数料 2,200

　　　※お見積りとさせていただきます。

　　　※お引き受けできる範囲は茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都(島嶼部を除く)、

　　　　神奈川県、山梨県及び長野県の全域のみとなります。

手続きの種類 料金

評価書の再交付 11,000
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BELS プレート・シール　アイテム一覧
室内用カウンター置きプレート

屋内用プレート（材質：透明アクリル）

2019.08

●サイズ・価格（材質：ステンレス）
　B5 本体：W182×H257　表示面：W182×H257
 13,750   円（税抜：12,500 円）
　B6 本体：W128×H182　表示面：W128×H182
 12,650 円（税抜：11,500 円）
　A6 本体：W105×H148　表示面：W105×H148
 11,770 円（税抜：10,700 円）

●サイズ・価格（材質：透明アクリル）
　※表示タイプを Aタイプ／ Bタイプより選択してください。
　B5 本体：W182×H257　表示面：W176×H246 13,750 円
 （税抜：12,500 円）
　B6 本体：W128×H182　表示面：W124×H173 12,650 円
 （税抜：11,500 円）
　A6 本体：W105×H148　表示面：W102×H142 11,770 円
 （税抜：10,700 円）

●サイズ・価格（材質：透明アクリル）　※表示タイプを Aタイプ／ Bタイプより選択してください。
　A4 本体：W210×H297　表示面：W176×H246　19,800 円（税抜：18,000 円）
　A3 本体：W297×H420　表示面：W250×H347　23,100 円（税抜：21,000 円）

材質：ステンレス

材質：透明アクリル

材質：透明アクリル

透明アクリル表示タイプ

●Aタイプ（表貼り）
アクリルの表面に、図柄と裏地（メタル部分）
を全て貼るタイプ。

●Bタイプ（立体）
アクリルの表面に図柄を、アクリルの裏側
に裏地（メタル部分）を貼ることで、図柄
を浮かび上がらせるタイプ。

SA
MP
LE

SA
MP
LE

SA
MP
LE

▲裏地（メタル部分）

▲

図柄

1/2

SA
MP
LE

SA
MP
LE

A3 サイズ

A4サイズ

B5, B6, A6 サイズ

B5, B6, A6 サイズ

※取付用のビス類は付属しますが、設置場所に
合わない場合は、現地にてご用意ください。

BELS 表示マークは非住宅・複合建築物用と住宅用の 2種類がございます。 ※アイテム一覧の見本写真等は全て住宅用となります。



屋外対応プレート（材質：透明アクリル）

シール（サイズ：B5、B6、A6、省略版横長タイプ、省略版四角タイプ）

●サイズ・価格
　（材質：透明アクリル）
　A4 本体：W245×H332
 表示面：W185×H272
 38,500 円
 （税抜：35,000 円）
　A3 本体：W332×H455
 表示面：W272×H395
 47,300 円
 （税抜：43,000 円）

2/2

A3 サイズA4サイズ

※フレームの材質は、アルミニウムです。
※取付用のビス類は現地にてご用意ください。
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●サイズ・価格
　（材質：透明アクリル）
　A4 本体：W245×H332
 表示面：W185×H272
 38,500 円
 （税抜：35,000 円）
　A3 本体：W332×H455
 表示面：W272×H395
 47,300 円
 （税抜：43,000 円）

A3 サイズA4サイズ

シールは屋内外用途を目的として作成しております。表面には印刷面を保護する為に、ラミネート加工しております。また、貼付け面
は平滑面を想定しております。凸凹面では上手く貼付けできない場合があります。

SA
MP
LE

●サイズ・価格
　（材質：白 PET、ラミネート加工）
　B5：W176×H246 6,600 円（税抜：6,000 円）
　B6：W124×H173 5,500 円（税抜：5,000 円）
　A6：W102×H142 5,500 円（税抜：5,000 円）
　省略版横長タイプ：W100×H40 4,180 円（税抜：3,800 円）
　省略版四角タイプ：W59×H47 4,180 円（税抜：3,800 円）

B5, B6, A6 サイズ

省略版横長タイプ 省略版四角タイプ

お問い合せ先
株式会社かいせい　担当：阪田（サカタ）　〒105-0003 東京都港区西新橋 2-15-3
　　TEL：03-3580-1531　　FAX：03-3580-1535　　E-mail：bels_plate@kaisei- inc.com

カラー：シルバー▲

カラー：ホワイト▲

BELS プレート・シール　アイテム一覧 2019.08

BELS 表示マークは非住宅・複合建築物用と住宅用の 2種類がございます。 ※アイテム一覧の見本写真等は全て住宅用となります。

SAMPLE SAM
PLE

※省略版シールは広告用・宣伝物品用にご使用ください。

jbao5
スタンプ
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